et iste cumuli pecunie diligēter augmē
 rat. Ille cū diligentia colit simulachrū
 et iste cū oīni cura custodit thezaurū. Il
 le ip̄em ponit in ydolatria. iste sp̄em po
 nit in pecunia. Ille timet mutilare sinu
 lacrum. z iste timet minuere thezaurum.
 Item q̄ nihil iniquus sit auaro p̄t ex eo
 q̄: seip̄m vendit z interficit. Ecc̄. x. Hic
 aiām venalem facit. Vñ Auḡ. in quo
 dam sermone. Auarus aut̄ q̄ lucret̄ seip̄
 suz pdit. z aut̄ q̄ aliqd̄ capiat capif. Val
 de iniquus reputaret̄ q̄ p̄imum suum
 inimic⁹ capitalib⁹ venderet. s̄ iniquor̄ rei
 putaretur q̄ cognatū suū vel frat̄e suuz
 vēderet vel occideret. Iniquissimus q̄ pa
 trē suum vēderet vel occideret: quē p̄
 amare tenetur. Sed multo iniquor̄ vide
 tur esse reputāndus ille q̄ seip̄m vēdit vel
 occidit. quē plus tenet amare q̄ pat̄ez.
 Insup̄ auarus nō solum vēdit se. s̄ etiā
 vendit deū: mariā: z oēs sc̄os z regnuz
 celoz: z meritiū passionis x̄pi. z p̄cipal
 tōem oīm bonoz totius ecc̄ie. Ergo ni
 hil iniquus q̄ pecuniā amare. Itē auar
 icia detestanda est. q̄: est vicū valde in
 fectiū. q̄: nec parcat hoī seni nec iuueni.
 imo fm̄ verbū p̄phete. A minore vsq̄
 ad maiore om̄es student auaricie. Vñ
 em̄ puer q̄nq̄ septēnis est cupidus z af
 fectat denarios. S̄ de pctō luxurie et
 pectant pueri vsq̄ ad decimū vñ duode
 cimū annū. Itē pctm̄ luxurie solo senio
 senescit. vñ Auḡ. in quodā sermone. Lū
 cūcta vicia in senē senescāt: sola auaricia
 iuuenescit. vñ de Sen. in li. de morib⁹.
 Nōstro silis est auaricia senil. q̄d stul
 tius est vt dici solet: q̄ via deficiente au
 gere viaticū. Itē auaricia detestāda est
 q̄: fatuum q̄d est p̄gregare diuitias. q̄d
 p̄t ex hoc. q̄: auarus affilatur fatuo q̄
 libētius iaceret iter sp̄inas vbi se lederet
 q̄ in lecto molli. Et sp̄ine sunt diuitie et
 res tp̄ales. vt dñs in euā. dicit Mat̄.
 xx. Hoc p̄t ex eo. q̄: cū labore acq̄runt
 cum timore possidentur. et cum dolore
 amittuntur. Vñ Isidor⁹ in li. de sū. boi

Qui hōa mōdi diligit velie nolit tō/ nis z doloris pene succūbit. Vñ hiero. in epla Auaro tā deest qđ habet qđ qđ non hz. Quia aut non habens cōcupi. scit vt habeat ā habita metuit ne amit. tar. Vñ etiā Chuso. sup Math. Qui pecunie fuit z pñtibz cōpedibz pstrigit z futuris. ¶ Itē auaricia detestāda est qz res tpales non pñt satiare affectū ho minis. z hui' causa est triplex. Prima ē capacitas aie. qz fm doctores. Animā dei capacē nihil minus deo implere pñt. Vñde Sap. xi. Lū orbis t'rarū sic qst gutta rois antelucani. ergo non sufficit totus orbis z oīa que in eo sunt implere corvnius hoīs. Vñde Bern. Ad ima ginem quīpe dei facta est aīa rōnalis: ceteris oībus occupari pñt. impleri oīno non pñt. capax em̄ dei est. z quicquid dō minus est non eam implebit. Scđa cā est: qz cupiditas homis est ifinita. pecu nia vero quantumcunqz sit magna est finita. Sed fm Arist. 4. phi. Finitū ad ifinitū nulla est pporcio. ergo oīs pecu nia non pñt satiare cupiditatem homis. Tertia causa est qz pecunia ē res corpo ralis: z aīa est res spūalis. res vero spiri tual' corpali non pñt impleri. Verbi grā Sicut archa vel cista non pñt impleri sa pientia: ita nec anima pecunia Ergo a uarus in scripturis assimilatur inferno Vñde Aug. in epla. Auarus est simi lis inferno. Infernus em̄ qñtoscūqz de uorauerit: nunqz dicit satis est. Sic z si oīs thesauri confluerint in auaruz: nō dicit satis est.

De filiabz auaricie.

Sequit' de filiabz auaricie qñt sūt z qñ sunt peccata mortalia. Cir ca quod sciendū q pma filia est obduratio cōtra miscđiaz que valde dis placet deo. Ergo dicitur Jaco. ij. Judi cum ei sit sine miscđia qui hic non facit miscđiam. Ut aut iudicium extremum nobis exhibeatur misericorditer: debe mus tenere doctrinam chusti qui dicit.

Luce. 6. Estote misericordes sicut p' ve ster misericors est. Et Matth. 5. Bea ti misericordes: qm̄ ipi miscđiam conse quent. Sciendum aut fm Hermānū de schilditz. Obduratio contra miserī cordiam fm genus suum est pccm mor tale: quia directe est contra charitatem cuius effectus pprie est compati malo p'ximi quam directe excludit obduratō p'ra miscđiam. Licet em̄ homo non sp tenetur oēm miseriam p'ximi subleuare semp tñ tenetur eius miserie cōpati: qđ auari non faciunt: quia non solū contra miscđiam obdurant: vt d suo alī quid dare rennuant pauperibus z indē gentibus. sed etiā quotidie p'pter auari cā eorum z obduratōem z crudelitatem multi pauperes moriuntur. Alius ī ma ri qui cogitur eis capere pisces. Ali' ca dendo de altis edificijs qui cogitur eis edificare. alius moritur frigore qui cogi tur eis venari. z sic de multz alijs vt am brosius ostendit in libello de Nabucho donosoz z magis infra patebit. cur ageť de uolentijs. ¶ Scđa filia ē in quietudo mentis que puenit ex inordi nato affectu lucrandi tpalia. Qz autez inquietudo tollit pacem intrinsecā men tis p nimiam anxietatem. z hētem seruī endi deo z ppriā salutem querendi: que pccz ē z mltōnes mortale qñ ex ipa omī tñt ea q necessaria sūt saluti vl' p'ria sūt sicut qñ p eā tollit oīs deuotio z oīs cul tus dei z violātur sacri dies vl' fiunt alia que sunt p'ra pcepta dei z ecclie. Si tñ inquietudo magna sit z aliquant' immo derata. sicut in mercationibz ptingit nec tamen omittant ea que necessaria sunt saluti. nec fiunt aliqua p'ra pcepta dei z ecclie z superiorū: pñt esse pccm veniale: nisi ex ista inquietudine hō tñ amoz dē uitiaz immergereť vt vel in tpalibus si nē poneret. vel d deo z d ei' puidētia nē mis diffidēt: tunc ipa inquietudo possz esse pccm mortale. Sicut de illo diuitre pz cui' ager fruct' yberes attulit Luc.

12. Qui preinquietudine nesciebat quid ageret dicens. quid faciam. Super quo dicit Ambrosius. Sed nec ipse se quietat qui de super abundantia sollicitat. i. uerberate fructum uocem egentis emittit. Quid faciam inquit. nonne hec uox pauperis non habentis subsidia uiuendi. **T**ertia filia sunt uolentie. i. roub. od. gewalt. quia rapiunt uolent bona proximi. **Q**ui autem raptores peiores sunt diabolo: et quod rapina non est comedendum: habet in septimo precepto circa illam litteram. **A.** **E**t item qui uolent exactioes in suos subditos faciunt: et quod domini non possunt a suis subditis aliquid extorquere sine peccato. Sed tamen ex causis rationabilibus propter petere moderatum subsidium. hoc etiam patet in septimo precepto. **L.** Sciendum quod secundum Herman. de scalditz. Omnes indebite exactioes et extorsiones que per superiores fiunt in subditos sunt peccata mortalia. Et maxime quando subditi talia soluunt ex metu penarum. et domini tales tenent ad restituciones. Rapina etiam et furtum et uolentie peccata sunt mortalia secundum genus suum nisi tunc esset in rebus minimis in quibus se nullius iniuriam reputaret. Sicut in ablatioe uini uis uicis uel talium alicuius. si tamen etiam minima auferens faceret hoc animo iniuriandi. posset esse peccatum mortale: immo auferens rem suam ab alio per rapinam uel furtum. quam posset aliquis per uiam iuris recuperare et rehabere. posset peccare mortaliter. Furtum tamen cibarioz in extrema necessitate faciens: et in die non esset peccatum mortale. Sicut furtum uestis in nuditate. Et probatur exemplo discipulorum christi. qui in necessitate famis euntes per sata spicas euellabant. Item probatur extra de furtis c. si quis. Et in glo. ibidem. Et dist. 47 Sicut in fine. **Q**uarta filia est perditio sepe enim grauius perditio ex auaricia. sicut patet in iuda qui propter auariciam tradidit christum sic adhuc hodie uisus tradit alium propter pecuniam. **H**istoria de traditioe iude patet in euange. Johis. **S**ciendum secundum Herman.

de schilditz. Proditio in suo genere est peccatum mortale. quia est contra fidelitatem que est maxima virtus. Item est contra iusticiam et charitatem. Et est tam magnum peccatum quam raro perditores habent bonum finem uite sue. immo uel plurimum desperant. **E**xemplum de primo perditore. scilicet cayn. Item achitophel. ii. Regum. 17 Item de iuda. qui omnes desperauerunt et aliquid seipsum occiderunt. ut achitophel et iudas. qui se ambo suspenderunt. **F** **Q**uinta filia auaricie est fallacia in uerbis. Hoc est quod conatur aliquis decipere uerbis siue mendacis. siue subtilitatibus siue uerbis adulatoriis. scilicet laudando rem: et dicendo eam meliorem esse et plus ualere quam est in re: siue quibus uerbis. Sciendum enim quod omnis fallacia uerborum que cum deliberatione dicuntur in damnum proximi est mortale peccatum. Quod satis est dolendum: cum quotidie tot dicantur inter negociantes scilicet ementes et uendentes scilicet cum danno et perniciam alteri. non timentes illam horribilem imprecationem. ps. Perdes omnes qui loquuntur mendacium. Hoc illi aduertendum deberent. qui non sciunt uideri etiam quando per uas res et modicum valoris nisi cum mendacis uerbis et iuramentis. **S** **S**exta filia auaricie est fraus. i. deceptio in factis. quod scilicet alium factis et operibus decipio: sicut in falsis monetis. et falsis mensuris. **U**erbi gratia. Si panem da habet nimis breuem uel uinum uel institor habet dolosam stateram uel pincerna nimis paruam mensuram. et sic de alijs. que omnia sunt ualde grauia peccata apud deum. et deus ualde abominatur tales fraudes. **P**rouerbi. xi. Statera dolosa abominatio est apud deum. **S**ciendum secundum Herman. de schilditz: Fraus intelligitur ubique per deceptioes propter arcum uenit ut fit in expositioe rerum falsificatarum. **E**t tales subtrahere debent de precio in quantum defectus rei perscrutari potest. et illa omnia iam dicta de suo genere sunt peccata mortalia. quia directe sunt contra charitatem proximi nec de his et similibus possunt absolui. nec digne pro huiusmodi peccatis penitere nisi ablata restituantur uel ea in quibus

per fraudem alicuius damnum illatum est restituant in quantum possunt. quod non dimittitur peccatum: nisi restituatur ablatum. ut extra de re. iuris. li. 6. cum si. Et qui occasionem damni dat: damnum dedisse videtur.

Septima filia auaricie est periurium hoc est grauissimum peccatum. Quia non solum verbis decipio proximum. sed cum iuramento mendacium et dolosiratem confirmo: et in uoco eternam veritatem in testimonium. **H**ec est magna contumelia dei: inuocare eum in testimonium tue falsitatis. qui est eterna veritas. Et secundum Herman. deschilditz. Quia periurium directe redundat in contemptum et irreuerentiam dei prope dictum semper est peccatum mortale. De periurio plura inuenies in secundo precepto.

Auaricia quomodo se occultat sub triplici specie virtutum.

Sequitur declarare quomodo auaricia se occultat sub triplici specie virtutum. Et primo occultat se sub ficto colore prudentie et necessitatis. **Q**uod ostendit Gregorius. 31. moral. dicens. Auaricia defectum animi quasi ex ratione solet exhortari. pretendens sibi quod sine culpa sit quod quedam habenda concupiscat eo preterit potissime. quod ea non multiplicare appetit sed egere pertimescit. sed illud vitium sollicitate est repellendum. quod secundum Gregorium. Nemo potest sincero corde et seruido amore ad bonum diuinum affici: nisi cupiditatem auaricie que est radix omnium malorum a corde suo studeat funditus extirpare. **N**otandum quod tria genera hominum cadunt in istud vitium. Primi sunt qui solum consistunt in interiori desiderio cupiditatis. nec eam in exteriori ope exequuntur. quia fortes que desiderant adipisci non possunt. que si sperarent se consequi: libenter cupiditati etiam exterioribus actibus inhiarent. Et illa cupiditas est peccatum mortale. sed et istum gradum teneat. **S**ecundi sunt qui non solum res concupiscunt feruente desiderio: verum et per eas persecutio diligens studium exteriori persequuntur que

uis res illas quam in effectu minime persequuntur. Et illa cupiditas tenet maiorem gradum peccati mortali. **T**ertii sunt qui non solum feruente desiderio concupiscunt. Verum etiam eis assequendis tanto studio insunt: quod non aduertunt. ut eas iusto modo vel iniusto titulo concupiscunt. Et illa cupiditas supremum gradum tenet peccati mortali. **U**nus secundum Augustinum. **T**alia libere de qualicumque persequente peccatum dimittit: nisi ablata iuxta facultatem suam restituat quod vel per furtum vel rapinam vel per quodcumque iniustum lucrum fuerint consecuti. **R**emedium contra primam occultationem est quod ille qui sub specie fidei prudentie terrena cupide concupiscit diligenter aduertat: an illi rebus ex stricta necessitate indigeat. nam multa iudicatur necessaria que tamen magis potest dici superflua. **S**econdo occultat se sub specie pietatis. quod apparet in illis qui credunt quod propter nihil aliud appetant temporalia. nisi ut habeant vnum pauperibus vel suis indigentibus cognatum vel ecclesiam provideant. Et sub illo preterit multa cum magna auaritate superflua congregant. et in huiusmodi tria genera hominum incidunt. **P**rimi sunt qui non solum res ex auaricia iniuste concupiscunt. verum etiam iuste concupiscunt male per digaliter consumunt. puta in voluptatibus in peccatis hominum. **S**ecundi sunt persone ecclesiastice et religiose quibus pro tanto crines raduntur et tondentur in capite ut per hoc designent quod mens eorum pro desiderio debet liberè euolare in deum et non deprimi ad temporalia appetenda: que quotiescumque cum sollicitudine temporalibus concupiscunt incedunt ultra quam necessitas vel status eorum requirit. toties graui salutis dispendio se exponunt. **T**ertii sunt qui non solum res temporales cupide concupiscunt. verum etiam ipsas cupide irrationabiliter persequuntur. scilicet honorem diuinum et in sue salutis dispendium ut postea patebit. **R**emedium contra hanc occultationem est quod ille qui sub specie pietatis persequitur temporalia ad honorem diuinitatis expendat. et sollicitudo ad uertere ut per hoc obsequauerit in bonis minoribus prius habitis. et si non: certum sit quod in rebus multiplicat minus potest obsequare. **Q**uia secundum Gregorium. **Q**uanto plura terrena cupi-

De peccato

dus quæsierit: tãto magis anhelat ad alia
 quæreda. Diabolus est sub tali specie pietatis in
 eos decipit. quæ scit quod diuitie vix lucrant
 sine peccato. unde apostolus. i. thimo. vi. Qui
 volunt diuites fieri incidunt in laqueos di
 aboli. Eccli. xi. Fili si fueris diues: non eris
 immunis a delicto. Tertio occultat
 se sub specie liberalitatis vt maxime appa
 ret in illis quæ sub specie fidei liberalitatis in
 tentione cupida largiunt alijs: vt ipsis
 postea maiora redonentur. Et in illis vi
 cium incidunt tria genera hominum. Primi sunt
 qui quia in seculo dimittunt: et ad mona
 steria magnarum diuitiarum se transferunt: vt
 in ipsis maiores diuitias consequantur.
 Secundi sunt qui per ieiunia et per alias abstinẽ
 tias se affligunt: non vt deo placeant sed
 vt maiorem reipublice copiam coaceruent: quos quoniam
 quæ alieni per digaliter expendunt: Tertij
 sunt quæ bona temporalia iuste requirunt: ita te
 naciter tenent: vt nec tempore necessitatis cum
 tam de iure naturali quam iure diuino tenen
 tur subuenire primo in necessitatis arti
 culo: primo indigenti subueniant: Unde
 dicit Gregorius. Non est minus peccatum alie
 na rapere quam necessitatem patientibus sua
 non erogare. Unde Augustinus. in sermone
 Non solum auarus est qui rapit aliena
 sed et ille auarus est qui cupide seruat
 sua. Unde etiam Ambrosius. Pasce fame
 morientem. si non paupers: occidisti. Reme
 dium contra hæc tertiam occultationem est
 quod homo liberaliter sua comuniceat circa
 scripta omni spe redonationis: vt si do
 num sit elemosyna: illam pure det propter de
 um. Si vero donatio sit beneficialis: il
 lam liberaliter conferat solum propter do
 num virtutis. Quia si dederit aliquis pro
 ter intentionem redonandi: iam non est bene
 ficium: sed potius quedam emptio dicere
 tur. Unde Isidorus. Sunt aliqui qui pau
 peribus parum tribuunt: vt accipiant am
 plius. et sub pretextu elemosyne querunt
 diuitias: que utique magis venatio appel
 landa est. quam elemosyna. Sic aues sic
 bestie capiuntur. et pisces modica in ba

mo capiuntur esca.

Remedia sunt omnem auariciam.

Sequitur de remedijs contra omnem
 auariciam. Quorum primum est
 mortis consideratio. Unde Hieronimus
 Facile contemnit omnia qui se semper cogi
 tat moriturus. Sicut iumenta se defendunt
 ab inopportunitate muscarum cauda sua. et
 aues et pisces cauda sua regunt se. sic ho
 mo consideratio finis et mortis defendit
 se ab auaricia. et etiam a ceteris vitijs. et re
 git se in mundo. Unde Job. 12. Intra
 ga iumenta et docebunt te: et volatilia ce
 li: et indicabunt tibi. Dors indicat ad
 oculum et temptabilia esse quecumque que
 runtur in mundo. scilicet delicias. diuitias. et
 sic de alijs. Unde Hieronimus. Qui se quot
 tidie recordatur moriturus esse. contemnit
 sententiam. et ad futura festinat. Et non ime
 rito quia temporalia in morte nihil valent:
 quia nec corpus a vermibus preseruant. nec
 hominem in vita conseruare possunt. quia mor
 ritur pauper. mortuus et diues. Nec aiam
 a demonibus liberant. Proverbi. xi. Non per
 derunt diuitie in die ultionis: imo gra
 uantur quia talis diues multa possidens cum
 dolore moritur. quia separatur a diuitijs
 quas dilexit: et pro quibus diu laborauit
 et propter quas salutem propriam sepe negle
 xit. Insuper cum hic satis habeat: et ne
 sciat quid ibi habebit: vbi prima nocte re
 manebit. Eccli. 41. O mors quam amara
 est memoria tua homini iniusto habenti
 pacem in substantijs suis. Unde etiam
 Gregorius. Non armorum turba: non fami
 lie multitudo: non aurum et argenti abun
 dantia: non vindictarum vbertas et se
 getum. non iocunditas extensa propter
 queunt anime exeundi de corpore illum
 afferre presidium. **R** **S**ciendus
 quod homo seipsum consolare debet in agone
 cum eum aiam relinquere oportet. salis
 cogitando sic in agone. resignes aunctis
 propter deum. et committas reuoluntati diuine
 ex toto: tunc dabit tibi deus eterna bona
 Item pro prore quam in morte relinquit: da

hic tibi deus sua benedicta matrem virginem mariam que pulchrior et dignior est. Item pro amicis et filiis et cognatis a quibus te sepe sperari oportet sperare debes quod dabit tibi pro illis societatem omnium sanctorum et angelorum. Item pro honore presenti et pro posteritate frena: dabit tibi eternum honorem et eternum regnum. ps. Introibo in potentias domini. Secundum remedium est confidentia de deo qui non derelinquit sperantes in se iuxta promissum ipsius dicitis Nolite solliciti esse dicentes quid manducabimus. aut quid bibemus. aut quomodo operiemur. scit enim pater vester quod his omnibus indigetis. Qui enim sic fecit hominem. ut alius indigeat: non patietur eum perire per necessarium subtractionem: si eius se submittat confidentie. Mat. 6. Querite primum regnum dei: et hec omnia adiacent vobis. scilicet corporis necessaria Nam qui libenter vult dare homini celestia et magna. non negat ei minima et terrena. Si enim mali et crudeles homines immo et bestie brutalia animalia filios suos nutriunt. multo magis optimus et verax dominus filios suos non deserit. Qui etiam benignus est super ingratos et malos quanto magis super bonos: qui omnem sollicitudinem in eum proiciunt. ps. Non vidit iustum derelictum: nec semen eius querens panem. Unde Bonaventura de ordine fratrum minorum. Unus de tribus sperandum est auaritia abijcientibus pro deo. quod autem procurabit homini in necessariis aut cum parco victus in penuria dabit homini vires quas in abundantia posset habere. Et hoc est iocundius de modico esse forte tamquam alius de multis. aut quod subtrahit corpori. refundat menti in consolatione spirituali: ut libenter careat temporalis abundantia. quam spiritualibus deliciis feliciter recompensat Insuper magnam gloriam in celo meretur patienter sustinendo pro christo penuriam corporalem. Tertium remedium est: quod homo elonget se a cupidis et auaris. et familia: sit his qui terrena contemnant. ps.

Quis scis sanctus eris etc. Accidit illi qui cum auaris et cupidis versatur. sicut puulo accidit qui a lupa fuit nutritus qui alium modum gradiendi ab ea discere non potuit: nisi que ipsa habebat. unde duabus manibus pro pedibus utebatur. sic etc. Sed qui cum illis versantur qui contemnunt temporalia recte incedunt. Quartum remedium est paupertas christe Unde Bernardus. Magna siquidem abusus et vis magna quod diues velit fieri inimicus. pro quo deus maiestatis pauper fieri voluit. Thren. iij. Recordare paupertatis mee et transgress. mee absinthium et fellis. Ergo exemplo christi spernere debemus terrena que cum esset dominus omnium: propter nos factus est egenus. ut ostenderet dignitatem paupertatis et doceret spernere auaritia. Unde Augustinus. de vera religione. Tota vita christi in terris pro hominem que gessit disciplina morum fuit ideo omnia bona mundi contempsit que contemneret da docuit. et omnia mala sustinuit que sustinenda precepit. ut non in illis queres felicitas. neque in istis timeres infelicitas. Quintum remedium est considerare quod bona temporalia hic multiplicata nocent homini post mortem et hoc propter districtam rationem quam redditurus est de temporalibus. Primo quomodo lucrat sit omnia temporalia que habuit usque ad unum denarium. utrum iuste vel iniuste. Sicut iam cursus mundi est ad lucrandum temporalia. tunc vix sine peccato lucrant. Unde dicit apostolus. i. Thim. vi. Qui volunt diuites fieri: incidunt in laqueos diaboli. Secundo redditurus est rationem quomodo de temporalibus expedit usque ad minimum hallesem. Hoc aduertere debent bibuli et gulosi et supbi. qui tantam pecuniam presumunt in voluptatibus. et in supbia vestium expendunt. quod talis male expedites bona sua propterea potest danari. etiam si nulla iniuste adquisierit. Exemplum de epulone. ut habet Luce. xvi. ubi dicitur quod erat quidam diues qui induebatur purpura et bisso et epulabatur quotidie splendide. ubi non fit mentio quod fuerit usurarius vel raptor. sed bona sua male expedit et pauperibus non subuenit. ideo danatus est. Luce. sup

Math. Non propter hoc diuitias accepi
 si ut lascaue & sumas: sed ut in elemosynis
 expendas. que enim habes pauperum sunt
 sed tibi credita sunt. etiam si ex laboribus iu-
 stis et ex hereditate patris possessores fa-
 ctus sis. Tertio redditur res rationem quam
 hereditibus tua bona dimisisti. quod quilibet
 puenire debet lites que possunt oriri pro
 mortem suam inter heredes propter bona sua
 quod melius esset nullum denarium post se reli-
 quere quam causam lites hereditibus amini-
 strare. Quia ille qui non facit posse suum
 ordinando bona sua et disponendo. que
 cumque mala siue quecumque peccata siue lites
 siue iniuria siue inimicitie ex talibus bonis
 inter heredes fiunt sibi in anima sua nocebunt
 quod puabitur suffragiis. et etiam ibi punie-
 tur quod ex peccate et auaricia sua noluit an-
 tea ea disponere. Ergo quilibet homo tempo-
 ralia bona possidens debet aduertere di-
 ctum christi per Esaiam prophetam qui dixit ad
 regem ezechiam. Dispone domui tue quod
 morieris tu et non uiues. Esai. 38. **U**n-
 Seneca etiam in quadam epistola. **H**is dies
 velut ultima ordinanda est. quod defidelitate
 hominis ultima dies iudicat. **A**
Sextum remedium contra auariciam
 est consideratio eternarum diuitiarum.
Aug. **V**ilescunt temporalia cum considera-
 tur eterna. **V**itium est: quod homo potest cum
 tanta audacitate et sollicitudine intendere
 temporalibus que transitoria sunt. et negligere
 celestia que eterna sunt. Et hoc ideo fit
 quia non habemus firmam et veram fidem
Unde Hiero. **N**ec veram fidem de deo
 habet qui cupit in his miseris diues fieri.
 Ergo quilibet christianus cum omni di-
 ligentia debet intendere virtutibus et bo-
 nis opibus. ut per hoc posset sibi deum
 acquirere. et consequenter vitam eternam possi-
 dere. **U**nde Aug. **T**unc erit deus om-
 nia in omnibus quicquid hic querebas. que
 quid hic pro magno habebas. quicquid
 hic amabas manducare et bibere: ipse
 erit tibi cibus et potus. quicquid hic vo-
 lebas ut sanitate. ipse erit tibi immorta-

lis **Q**uicquid hic querebas: ut diuitias. de-
 us erit tibi diuitie. auare quod tibi sufficit
 si tibi deus non sufficit. **I**tem Aug. li. xxij
 de ciui. dei. **Q**uod deus preparauit dili-
 gentibus se fide non capitur spe non attingit
 charitate non comprehendit. desideria et
 vota transgreditur. acquiri potest estimari non
 potest. **S**eptimum remedium
 contra auariciam est. quod ista temporalia quando
 que erunt occasio hominum peccandi. quod quilibet
 le que est pauper et bonus et saluus si diues
 esset forte damnaretur. hoc deo committendum
 est que omnia nouit que homini expediunt vel que
 non. Et firmiter tenendum est si tibi utile
 esset habere diuitias deus tibi ordinaret.
 quia omnia que facit: facit in bono. **Q**ui autem
 diuitie sunt occasio peccandi propter. quia ex
 diuitiis generantur lites et dissensiones. **U**n-
 Aresto. ij. politic. **P**ecunia seditioem fa-
 cit et malignitatem. **I**tem generat superbiam.
Un- Aug. **V**ermis diuitiarum est sup-
 bia. unde difficile est quod non sit superbus que di-
 ues est. **I**tem facit hominem gulosum. et pro-
 quenter luxuriosum. **U**n- Bern. in scri-
 mone **P**eridit castitas in deliciis. hu-
 militas in diuitiis. pietas in negociis. ve-
 ritas in multiloquio. charitas in hoc se-
 culo. **E**xemplum de hoc in vita spa-
 tr. **Q**uidam heremita apud quendam ho-
 spitatus: inuenit in eo quod vna parte luci
 sui expendebat in necessitates proprias. alias
 in elemosynas pauperum. tertia in hospi-
 talitates peregrinorum. **E**um autem regressus
 esset ad cellam. et rogaret ut deus ei bona
 sua multiplicaret que ea ita bene expende-
 bat. **R**esponsum est ei quod forte sibi non ex-
 pediret. **I**llo autem non acquiescente sed pro
 fidei iubente processum est quod petebat. nam
 in mane causa operandi inuenerat antiquum
 frangens inuenit magnam aurum thesaurum.
Quo accepto factus est familiaris im-
 patoris et magnus oppressor pauperum.
Quo facto heremita raptus ad iudicium
 vidit angelos querentes de illo oppressore
 pauperum. **Q**uibus respondit quod fidei iussor
 pro illo respondeat. **S**tupefactus heremita